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50 år med seksuell og reproduktiv  

helse og rettigheter 
 

 

Konferanserapport fra feiringen av Sex og Politikk 50 år,  
Kulturkirken Jakob, Oslo, 26.-27. september 2019. 

Sammendrag. 

 

Året 2019 markerte at det er 50 år siden foreningen Sex og Politikk ble etablert, som en viktig aktør og 

pådriver innen SRHR – seksuell og reproduktiv helse og rettigheter, i Norge og internasjonalt. Sex og 

Politikk er det norske medlemmet i International Planned Parenthood Federation (IPPF) som er den 

største organisasjonen for SRHR internasjonalt med nasjonale organisasjoner i mer enn 150 land. 

 

Kulturkirken Jakob var perfekt som lokale for jubileumskonferansen og festmiddagen. Det ble plass til 

kunstutstilling og medlemsorganisasjoners stands som ble en fin ramme. Det var oversiktlig å få med 

seg det som foregikk på scenen samtidig som det var plass til å ivareta oversetting for internasjonale 

gjester. I forbindelse med jubileet fikk vi stille ut Ahmed Umar sin kunst. Sex og Politikk har i flere 

sammenhenger samarbeidet med Ahmed Umar om det å fremme en stemme til en som har gått 

gjennom utfordringer i kraft av å være homofil fra et land hvor sex mellom menn kan straffes med 

døden. 

 

Konferansedagene startet med tiden da foreningen ble dannet med morsomme og mer seriøse 

tilbakeblikk. Deretter så vi mer globalt på det med to tema. Først prevensjon i samarbeid med FNs 

befolkningsfond (UNFPA), siden 26. september er den internasjonale prevensjonsdagen. UNFPA var 

naturlig som samarbeidspartner i og med at de også fyller 50 år i år! Konferansen diskuterte deretter 

et mer kontroversielt tema internasjonalt: abort, med innledere fra Island til Ghana. 

Om kvelden hadde vi festmiddag med samiske og skeive kulturinnslag. Mest oppmerksomhet fikk 

imidlertid Arne Grønningsæter, som er grandnevøen til Elise «Ottar» Ottesen-Jensen, en av de 8 

kvinnene som dannet IPPF i sin tid. En fin avslutning på dag 1. Dag to skiftet fra å se bakover til å se 

framover, på tema som stadig er kontroversielle i dag: trans, sexsalg og migrasjonshelse i et SRHR 

perspektiv. Alle tre tema med varierte innlegg og mange forskjellige meninger. 

Medlemsorganisasjonene var aktive under alle disse temaene og gjennom hele konferansen. 8 av våre 

18 medlemsorganisasjoner holdt stand under jubileumsdagene inne i Kulturkirken Jakob. Begge 

dagene fikk en kort oppsummering av daglig leder Fredrik Glad-Gjernes fra KFUK-KFUM Global og 

direktør Andrea Skaarer-Kreutz fra Amathea.  

https://sexogpolitikk.no/om-oss/
https://www.ippf.org/about-us
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8 frivillige ble med og bidro sammen med Sex og Politikk sine ansatte og styremedlemmer til å gjøre 

konferansen til den suksessen den ble. 

 

Konferansen ble godkjent av Legeforeningen som poenggivende valgfritt kurs til videre- og 

etterutdanning i allmennmedisin (11 timer), samfunnsmedisin (9 timer), fødselshjelp og 

kvinnesykdommer (11 timer), og av Norsk Sykepleierforbund med 12 meritterende timer til 

kurstimekravet i NSFs godkjenningsordning for klinisk spesialist i sykepleie/spesialsykepleie.  

 

Gjestene til konferansen fikk med seg en programmappe med program for dagen, tidslinje over 

seksualpolitiske seire, forord av styreleder, Berit Austveg, hefte med tekstsamling på seksualpolitiske 

seire: fortid, samtid og fremtid, hefte om innlederne, informasjon om å bli medlem og hefte om 

Seksuelle rettigheter: en erklæring fra IPPF forkortet utgave. Innholdet gjengis i det videre. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Fra programmappen delt ut under jubileumsdagene. 

 

Vi har laget denne helhetlige rapporten slik at de som ikke kunne delta har sjansen til å ta del i den 

lærdommen som ble gitt. Den er derfor veldig lang. Alle innleggene er tatt med her inkludert 

presentasjon av innlederne. Videoene som ble vist i løpet av konferansedagene er henvist til med link, 

fortløpende i dokumentet og via linker bakerst i rapporten.  

 

Til sammen hadde vi 93 påmeldte til begge dager, i tillegg hadde vi 25 personer som ville være med på 

kun konferansedag to. Til sammen 118 personer. Vi hadde noe frafall slik at vi endte med 78 personer 

på konferansedag en og 84 personer på konferansedag to, til sammen 104 unike personer deltok på 

jubileumskonferansedagene. I tillegg hadde festmiddagen 54 gjester, hvorav 6 ikke var på konferansen 

slik at vi til sammen hadde 110 personer med oss de to dagene. 

Midler som muliggjorde arrangementet kom fra Fritt ord, UNFPA, Countdown 2030 Europe og Norad, i 

tillegg til en andel fra Sex og Politikk.  
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Vi ønsker å takke alle som bidro og deltok for vel overstått jubileumsfeiring i Kulturkirken Jakob. Vi ser 

fram til de neste 50 år! 

 

 

 

 

 

 

 

Arrangert av: 

 

 

I samarbeid med: 
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Innledning til konferansedagene 26.-27. september 

 

I løpet av to jubileumsdager innledere fra hele verden arbeid innenfor seksuell og reproduktiv helse og 

rettigheter (SRHR). Vi hadde til sammen 25 innledere og fire møteledere de to dagene. 

 

2019 var ikke bare året Sex og Politikk feiret 50 år, det var også 50 år siden FNs befolkningsfond 

(UNFPA) ble opprettet som FN-organet som adresserte befolkning og utviklingsspørsmål. UNFPA og 

Sex og Politikk stod derfor sammen om den internasjonale delen i programmet den første dagen, 26. 

september, som også er den internasjonale prevensjonsdagen.  

 

Dag en, den 26. september, startet med et historisk tilbakeblikk på seksualitetens historie i Norge og 

så deretter på to av de mest aktuelle områdene i et globalt perspektiv: tilgangen til prevensjonsmidler 

og trygg abort. 

 

Dag to, den 27. september, rettet blikket fremover og diskuterer utfordringer Norge fremdeles står 

ovenfor, deriblant transpersoners helse og rettigheter, politiske føringer på sexarbeid, samt 

problemstillinger knyttet til migrasjonshelse og SRHR. Panelsamtaler og spørsmål fra salen gav rom for 

refleksjon og dybde i det som hadde blitt presentert. 

 

Til festmiddagen som også holdt sted i Kulturkirken Jakob på kvelden den 26. september hadde vi med 

oss Mona-Lisa Lieng som kveldens vert med underholdning sammen med Emil Karlsen, utnevnt som 

årets unge kunstner under den årlige urfolks Riddu Riđđu festivála og vårt Melodi Grand Prix talent 

Erlend Bratland. Mange av Sex og Politikks medlemsorganisasjoner, donorer og andre partnere holdt 

hilsningstaler til jubilanten. Her var det rom for mingling og god stemning med spontane innslag fra 

gjestene, som gitarspill av Lasse Tømte. 

 

I det videre finner dere tekstene som lå i programmappen delt ut til alle som kom på 

jubileumskonferansen. Dette var forord fra vår styreleder Berit Austveg, tidslinje over seksualpolitiske 

seire, og en programoversikt. Sammen med selve programmappen lå en oversikt over innlederne og 

en tekstsamling – Seksualpolitiske spørsmål og seire: Fortid, samtid og fremtid. Tekstsamlingen 

kommer med i rapporten etter informasjon om innlederne og det som foregikk i selve programmet.  

 

 

 

 

 

 

https://sexogpolitikk.no/om-oss/
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-organisasjoner-fond-og-programmer/FNs-befolkningsfond-UNFPA
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Forord av Styreleder i Sex og Politikk, Berit Austveg 
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Tidslinje over seksualpolitiske seire 
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Program
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Arrangementet varer fra 19:30 til 22:30 i Kulturkirken Jakob. 

Ledes av Mona-Lisa Lieng, som holder underholdning sammen med Emil Karlsen og 

Erlend Bratland. Lokalet åpner for å ta imot gjester fra klokken 19.00. 
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Rettelse: psykolog utdannet 
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Innlederne 

Dag 1, 26. september 

Åpning av jubileumsfeiringen:  

 

Ved starten av første konferansedag ble det satt på en film som introduserte alle til å sette seg.  
Filmen som ble spilt var Sex og Politikk sine hjertesaker, som du finner her. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velkommen ved styreleder Berit Austveg 

 

 

Styreleder Berit Austveg åpnet konferansen ved å ønske velkommen og gav noe praktisk informasjon. 

Introduserte første innleder, Lars Walløe. 

https://www.facebook.com/SoPNorway/videos/2699827223439787/
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Lars Walløe, professor ved Det medisinske fakultet ved Universitetet i Oslo, styreleder 

1971-74 

 

 

Sex og Politikks historie. Walløe sine PowerPoint slides: 
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Kari Hernæs Nordberg, sosiolog og historiker 
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Reidar S. Jessen, klinisk psykolog og ph.d. kandidat og Berit Austveg, lege og styreleder, 
Sex og Politikk 

 

 

Reidar Jessen og Berit Austveg samarbeidet om å presentere seksualitetens historie i Norge de siste 50 
årene. I det videre finner dere først Berit sine notater deretter Reidar sine notater, brukt under 
presentasjonen, men ikke vist til lytterne: 
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Reidar Jessen sine notater: 

Homohistorien i korte trekk:  

• Vi regner med at den moderne historien begynte ca. omkring 1860  

• Etter hvert vokste homoseksuell frem som identitet i takt med at sex mellom menn ble 

kriminalisert i den vestlige verden. En annen viktig årsak var at den fremvoksende disiplinen 

psykiatri begynte å interessere seg for avvikende former for seksualitet, i takt med at den 

forsøkte å etablere hva som var normal seksualitet og seksuell atferd.  

• I mellomkrigstiden var det fortsatt diskusjoner om kriminalisering, men stadig flere leger mente 

at homoseksualitet burde avkriminaliseres, fordi det var som sykdom å regne. Homofile trengte 

heller behandling. Dette hang på mange måter sammen med at det vokste frem et syn på 

homoseksualitet som et biologisk fenomen. Ellers var det i storbyene en økende grad av 

utforsking av kjønns- og seksualitetsmangfold på 1920-tallet, i takt med kulturradikale krefter.  

• Etterkrigstiden ble et konservativt tilbakeslag.  

• På 1950- og 60-tallet begynte den moderne homobevegelsen å vokse frem, i takt med at 

homofile og lesbiske begynte å organisere seg. Avkriminalisering av sex mellom personer av 

samme kjønn var den viktigste kampsaken, etter hvert ble juridiske rettigheter også viktig, f.eks. 

diskrimineringsvern.  

• 1980-talle var på mange måter et tilbakeslag på grunn av hivepidemien. Mange døde. Samtidig 

førte dette til økt oppmerksomhet, noe som mange mener på lang sikt førte til mer positive 

holdninger. Hivepidemien økte dessuten den politiske bevisstgjøringen blant homofile og 

lesbiske.  

• På 1990-tallet kom den skeive vendingen. Mindre opptatt av homo og lesbisk som identitet, mer 

fokus på undertrykkende normer og heteronormativitet.  

• 2000-tallet. Homonasjonalisme? Har homorettigheter og homotoleranse blitt en viktig del av det 

nasjonale selvbildet i den vestlige verden, samtidig som ikke-vestlige samfunn blir fremstilt som 

mindre utviklet? 

• 2000-tallet: Er homokampen vunnet? Rettighetsmessig, ja, men underliggende normer og 

verdier er fortsatt heteronormative. en skal ikke pirke mye under overflaten før en fortsatt finner 

skepsis.   

Transhistorien i korte trekk:  

• Historisk har vi dokumentert et kjønnsmangfold. Folk har skiftet kjønn, ikke nødvendigvis 

medisinsk, slik moderne medisin muliggjør, men sosialt. Det er samtidig vanskelig å 

sammenligne historisk, men det viktigste poenget er at mennesker har gjort kjønn på ulike måter 

opp gjennom tiden. 

• Legen Magnus Hirschfeld var viktig på begynnelsen av 1900-tallet, begynte å studere seksualitet 

og kjønnsmangfold. Kjent for sin tredelte kjønnsforståelse. Begynte å etter hvert å snakke om 

psykisk transseksuelle, som han mente hadde et så sterkt ubehag knyttet til tildelt kjønn at de 

måtte tilbys medisinsk behandling. 

• Den første kjønnsbekreftende operasjonen ble gjennomført så tidlig som på slutten av 1920-

tallet.  

• Christine Jørgensen var den som for alvor satte kjønnsskifte på dagsorden, med sin operasjon i 

1952.  

• Tilbud om kjønnsbekreftende behandling ble opprettet i Norge kort tid etterpå  

• Den amerikanske legen Harry Benjamin ble en foregangsperson i å tilby kjønnsbekreftende 

behandling i USA på 1950- og 60-tallet  
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Overgang til internasjonal del – SRHR i et globalt perspektiv 

Etter en lengre pause med lunsj og samtaler ble det satt på en film som introduserte alle til å sette seg. 

I denne runden var det UNFPA sin film om Nairobimøtet i forbindelse med ICPD+25 som markerte 

overgangen til andre del av dagen, med internasjonalt fokus. Denne delen foregikk på engelsk. Filmen 

finner du her. 

Tor-Hugne Olsen, Executive Director, Sex og Politikk, IPPF Norway 

 

Daglig leder, Tor-Hugne åpnet den internasjonale delen med å ønske velkommen. Han forklarte at den 

internasjonale delen er et samarbeid med FNs befolkningsfond, det FN organet som er viktigst i 

forhold til SRHR, og som også er 50 år i år! To aktuelle tema ble tatt opp, abort og prevensjon, som 

sammenfaller med at 26. september også er den internasjonale prevensjonsdagen. 

 

Moderator: Hans Linde, President, Riksförbundet för sexuell upplysning (RFSU), IPPF 

Sweden 

Introduserte første internasjonale tema: Verdens prevensjonsdag 2019. Seksuell frihet, prevensjon og 

kroppslig integritet. Hva skal til for ungdom og kvinner til å få full bestemmelsesrett over deres egen 

seksualitet og reproduksjon? Linde introduserte og inviterte opp alle innlederne på scenen sammen 

med Pernille Fenger fra UNFPA. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=kiuvCyQdEvQ
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-organisasjoner-fond-og-programmer/FNs-befolkningsfond-UNFPA
https://sexogpolitikk.no/2018/09/26/verdens-prevensjonsdag/
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Pernille Fenger, Director, United Nations Population Fund (UNFPA) Nordic Office 

 

50 years advocating for sexual and reproductive health and rights 

Vedlagt finner dere Pernille Fenger sitt innlegg: 

 

UNFPA is very pleased to be part of this stocktaking, also looking at how sexual and reproductive 
health and rights can be taken forward. 

I want to thank Sex og Politikk for an amazing job preparing these two days. 

Let me outline at least five areas where progress has been made the past decades. 

 

1. Family planning has gone from being illegal to being recognized as a human right.  

In the same period of time, the world recognized it as a human right in 1968 to decide on whether, 
when and how many children to have at the human rights conference in Teheran. 

Since then fertility has halved; from 5 children per woman in late 1960’s to 2.5 today.  

But this human right is not being met everywhere: 1 in 4 women in the developing world with a need 
for contraception does not have this need met, and in sub-Saharan Africa it is as many as 1 in 2. 

 

2. Maternal mortality has gone from being a global negligence to getting global attention. 

In just a few generations maternal mortality has gone from being a somewhat accepted fact of life, to 
being an issue that made it to the top of the global agenda in 2000 – becoming one of just eight 
millennium development goals. 

In 2009, the Human Rights Council adopted a landmark resolution on ‘Preventable maternal mortality 
and morbidity and human rights’. Here, governments acknowledged that maternal mortality is a 
human rights issue and committed at the national and international level to protect the lives of women 
and girls worldwide. 

Now the SDGs has set an ambitious target of reducing maternal mortality to 70 deaths or less per 
100,000 live births in every country.  
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There is, however, still a long way to go: the latest numbers indicate 295,000 women die from 
pregnancy and child-birth related causes including unsafe abortion. Maternal mortality is the main 
cause of death among 15-19-year-old girls worldwide.  

 

3. HIV/AIDS has gone from being labelled as a security risk to a chronic disease. 

The UN Security Council met in July 2000 to discuss the impact of AIDS on peace and security in Africa. 
This was the first time that the Council discussed a health issue as a threat to peace and security. 

Today, improvements in antiretroviral medicines means that HIV/AIDS is considered a chronic disease – 
for those who have access to the medicines. 

Still a staggering number die from the decease every year for lack of access to these medicines. 

 

4. FGM has gone from an accepted cultural practice to a changing social norm. 

For too long, female genital mutilation was accepted as a cultural practice – a rite of passage for girls – 
that could and should not be changed.  

Through the UNFPA and UNICEF joint programme on FGM, some 31.6 million people in more than 
21,700 communities in countries with high FGM prevalence have made public declarations to abandon 
this harmful practice. This has been possible through long-standing support from Norway and other 
partners. 

 

5. Menstrual hygiene has gone from taboo to mainstream. 

Menstruation is of course a fact of every woman’s life for decades – but until recently it is a subject 
that we have not talked about, you may even say that it has been taboo.  

And while women of course have dealt with their menstruation throughout history, it is only recently 
that we have started recognizing how it may impact negatively on women’s lives. 

 

6. Gender-based Violence 

Lastly, I want to mention a subject where I am afraid that I am not able to point to much progress. 

1 in 3 women will experience gender-based violence in their lifetime. 

The problem is not that GBV is not recognized and condemned by the international community. It is 
just that it is so widespread and takes so many forms. 

It ranges from intimate partner violence including rape in marriage, to systematic use of rape as a 
weapon of war.  

I was pleased to be part of the sexual and gender based violence conference in Oslo in May where this 
was discussed for the first time bringing it to a global level. We can only keep addressing GBV to 
hopefully, eventually bend the curve. 
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All in all, I think we have come a very long way. Today, many more young girls and women are much 
more empowered to stay in school and have an education; to postpone childbearing and only have the 
number of children they want; to choose their own partner – or not – and to decide over their own 
bodies. These are women who contribute to the positive development of their families, their 
communities and their countries. 

But as I have indicated, we still have millions of girls and women who are left behind. Where early 
marriage, early childbearing and more children than they would wish for limit their life opportunities 
and make it all too likely that poverty will be passed on to the next generation. 

 

Neil Datta, Secretary, European Parliamentary Forum for Sexual & Reproductive Rights 
(EPF) 

 

Sex and politics – a boomerang of controversies 
An introduction to the international political environment 
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J. Brian McKenna, Deputy Director, Reproductive Health Supplies Coalition (RHSC) 

 

A future with universal contraceptive coverage 
Patterns and opportunities for sustainable access to contraceptives 
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Jon Lomøy, Director General, Norwegian Agency for Development Cooperation (Norad) 

 

Getting more bang for your bucks. Successful interventions and strategies for increased access to 
contraceptives, and the role of donors and global initiatives. 

Lene Lothe, underdirektør for avdeling for utdanning og global helse under seksjon for global helse i 
NORAD, kom i direktør Jon Lomøy sitt sted. Vedlagt finner dere hennes innlegg. 
 

Good morning, 

It is great to be here. 

 

Unfortunately, Director John Lomøy was not able to join us due to a very packed agenda 

and some unforeseen events.  Jon is very committed to this agenda and was really 

committed to be here.  I will strive to take his place. 

 

My name is Lene Lothe. I am heading the health section at Norad. 
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Norad is are responsible for managing large parts of Norwegian development assistance 

for Health, including parts of the portfolio in SRHR.  While the Ministry sets overall 

development policy and allocates resources accordingly, Norad’s civil society section 

manages grants with Civil Society through calls for proposals, and at the Health section we 

follow up Norway’s larger investments and initiatives such as Gavi, the Global fund, the 

GFF, and others. 

 

Norad has also been actively participating and monitoring progress with regards to key 

global initiatives which arguably are quite important for the Global SRHRH and FP 

response such as the  

 

- Every Women Every Child movement 

- The Commodity commission of 2012 

- The FP 2020 Initiative  

 

My introduction will provide four key considerations with regards to the Norwegian 

approach to these global initiatives. 

 

1) Our approach to work on Family Planning is based on the premise that exercising 

choice and enjoying a healthy sexual and reproductive life is reliant on access to 

modern contraceptives. And that there is a government responsibility to ensure 

such access.  This means practically that the health system procures and distributes 

contraceptives that people demand and can afford and ensures information and 

knowledge to promote informed choices.  This premise is firmly embedded  within 

the SDGs (3.7) 

 

2) The FP2020 initiative was launched in 2012 aiming to reach 120 million new users 

with modern contraceptives by 2020.  FP2020 mobilized finance but also purposeful 

action and efforts to hold actors to account.  The emerging lessons are that scaling-

up has been much more challenging than expected.  Per 2018 there were 46 million 

new users.  In addition, mobilizing sustained additional finance has also been more 

challenging than expected. This is related to 

 

a. Donor funding is unpredictable and at least for health, appears to be 

stagnating 

b. Donors and countries face competing priorities (and transition) 

c. This field is controversial – international political disagreements such as the 

latest application of the Gag rule also creates delays and uncertainties.   

d. The commodity commission also identified other barriers and inefficiencies 

with regards to aspects such as regulation, market failures, weak supply 

chains and lack of demand. 

e. And lastly vertical FP programming has failed to attract sufficient domestic 

support and financing.  Rather vertical external funds have often displaced 

domestic responsibility and finance. 
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3) Family planning remains a highly supported intervention – from a variety of 

perspectives and active communities :- rights activists, gender activists, health 

activists, education activists and climate and environment activists.  But there is an 

increasing global awareness that we need to find new ways of working that does not 

necessarily rely on increased, vertical resource mobilization and programing for FP 

(that has not worked and is not sustainable).   
 

Aid remains critical – but can only be an element when aiming for social and 

political engagement and transformation.  We need to work together to:- 

a. Support countries to increase domestic public resources by enhancing 

capacity to collect taxes. 

b. Taxing  unhealthy products such as tobacco, sugary carbonated beverages 

and alcohol, 

c. Supporting countries to set priorities in health budget allocation – through an 

integrated approach to UHC (rather than refining cost estimates for isolated 

FP targets). 

d. Building the evidence base for inclusion of FP and other SRHR services as part 

of core UHC services. 

e. Enhancing the range and quality of commodities available at low cost to 

countries so they can serve more people within constrained budgets (and FP 

goes up the cost-effectiveness ranking). 

 

f. Since dollars are few, we need to work on domestic leadership and capacity, 

sustainable finance and enhanced efficiency. 

 

-We invest in the GFF which strongly advocates for inclusion of FP within a 

broader RMNCH support package – while focusing on sustainable financing 

for UHC.  

 

-Market shaping mechanisms to ensure affordable prices of key commodities  

(such as the Volume Guarantee for Contraceptive Implants). 

 

-There has to be greater partnership with domestic authorities to mobilize a 

broader range of coordinated action :- including enhanced regulatory 

frameworks, inclusive private sector strategies as well as incentives, laws and 

public information. 

 

4) Lastly, Norway further underscores that a crucial element in SRHR is CHOICE. This 

implies that interventions and initiatives must ensure that women and men can 

make informed choices and exercise demand within a comprehensive range of SRHR 

services – including offering a mix of modern contraception methods and products. 
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Alice Ackermann - IPPF Governing Council Member (Youth representative), Mouvement 
Français pour le Planning Familial (MFPF), IPPF France 

 

What does youth want?  
Youth access to comprehensive sexuality education (CSE) and health services and their role in  
shaping policies and interventions 
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Etter alle innlegg under tema prevensjonsdagen 2019, ble det gitt rom for spørsmål fra salen og videre 
diskusjon ledet av Hans.  
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Overgang til del to av internasjonal del: Abort 

Etter pausen ble de siste introdusert til å sette seg ved film av Berit Austveg som snakker om tema 
abort. Filmen finner dere her. 

Hans Linde tok ordet på vegne av neste tema: Bridging troubled waters on the road to safe abortion. 
Increasing accessibility to safe abortion – changing law and practices. Han introduserte og inviterte opp 
alle innlederne som skulle holde innlegg på tema. Først ut var Rebecca Gomperts, grunnleggeren av 
Women on Wawes og Women on Web og lege fra Nederland. 
 

Rebecca Gomperts, Founder and Director, Women on Waves and Women on Web  

 

Da Rebecca entret scenen begynte en lyd å spinne bak i salen. Det var et planlagt stunt som satte i 
gang med en drone som fløy over de som så på til scenen hvor Rebecca stod. Dette markerte en av 
Rebeccas virkemidler hvor hun fløy abortpiller over landegrenser ved bruk av drone for å gi tilgang til 
trygg medisinsk abort. 

Abortion without borders 
Innovative and fearless actions to provide safe abortion worldwide 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.facebook.com/SoPNorway/videos/483311689066192/
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Steinunn Rögnvaldsdóttir, Gender studies expert from Iceland, co-author of Rof– 
Frásagnir kvenna af fóstureyðingum (Cancel – Women's Stories of Abortion) 

 

Revolutionising the law 
The strategies and process behind changing the abortion law, passing the right to abortion on demand 
until 22 weeks in Iceland 
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Emmanuel Okanta Akoto, Programme Manager, Planned Parenthood Association of 

Ghana (PPAG), IPPF Ghana  

 

Abortion is healthcare – adaptation within restricted policies  
Providing safe abortion services in a context of stigma and legal barriers 

PPAG 



 

 

 

 

80 

 

 



 

 

 

 

81 

 

 



 

 

 

 

82 

 

 



 

 

 

 

83 

 

 

 
 

Avslutningsvis introduserte Hans Linde til spørsmål fra salen og videre diskusjon på tema. 

Round up på dagen ble gjort av Fredrik Glad-Gjernes fra KFUK-KFUM Global. 
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Dag 2, 27. september 

Nasjonal del: 

Berit Austveg, lege og styreleder, Sex og Politikk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Åpnet dagen ved å ønske velkommen og tok opp tråden fra dag en, om hvordan vi kan bruke kunnskap 
om seksualitetens historie i Norge siste 50 år som engasjement for kontroversielle temaer i dag.  
 

Leoul Mekonen, studieleder, Regionalt senter for barne- og unges psykiske helse RBUP 

Øst og Sør og Prosjektleder, Amathea - dialogarbeid i minoritetsmiljøer om familieliv og 

barneoppdragelse. 

 
 

Tok opp kultursensitivitet, relasjoner og ungdomsseksualitet i forbindelse med migrasjonshelse i et 

SRHR perspektiv. Tema ble tatt opp igjen senere i programmet. 

 

LEOUL MEKONEN 
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Tema 1: Nok kjønnsdysfori? Hvordan møte ungdom med kjønnsinkongurens  

 
                                                                                                Bakgrunnsbilde under sesjonen om trans 

Moderator: Aileen Bjørnstad, styremedlem, Sex og Politikk  

 

Aileen åpnet første tema, trans ved å gi en kort personlig introduksjon sammen med avspilling av en 

film. Filmen handlet om hennes sønn som hadde gått gjennom en reise fra å være født som en jente. 

Dette var en dokumentarfilm i NRK P2 fra 2015 og heter Alica blir Alex.  

 

Mathilde Decaen, leder, Pasientorganisasjonen for Kjønnsinkongruens (PKI)  

 

https://www.facebook.com/watch/?v=2080900795462923
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Tone Maria Hansen, daglig leder, Harry Benjamin Ressurssenter (HBRS)  

 

Tone Maria gjennomgikk HBRS’ arbeid siden etableringen og utviklingen som skjer nå på tema og 

arbeidet som nå gjøres.  

 

 

Esben Esther Pirelli Benestad, lege, spesialist i klinisk sexologi og professor i sexologi ved 

Universitetet i Agder, Ordbruk AS 

 

Tok opp at ikke alle trenger «full» behandling og at det er nødvendig å kunne differensiere tilbudet 

bedre enn det gjøres i dag. 

 

Avslutningsvis ble det åpnet for spørsmål fra salen og videre diskusjon mellom innlederne.  

 

I diskusjonen ble det bl.a. tatt opp et økende behov for at ungdom som ønsker helsehjelp i forbindelse 

kjønnsinkongruens og kjønnsdysfori blir møtt på en bedre måte enn i dag. Det er også behov for et økt 

og mer differensiert helsetilbud enn det som tilbys i dagens Norge. I tillegg er det motpoler i fagfeltet 

rundt kjønnsdysfori og kjønnsinkongruens som gir seg negative utslag hos ungdommer som møter 

behandlingstilbudene. Ved å sette fokus på dette i vår jubileumskonferanse er et steg for å løfte temaet 

videre tatt.   
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Tema 2: Skal SRHR organisasjoner ha en sexsalgspolitikk? Innledende om hvordan 
forholdene er i Norge og implikasjonene rundt NGOs politikk og begrepsbruk 

Moderator: Solveig Hokstad, sykepleier og styremedlem, Sex og Politikk 
 

 
 
Sex og Politikk har forpliktet seg til de seksuelle rettighetene1, - et grundig grunnlag for alt arbeid og 
politikk IPPF og deres medlemsorganisasjoner gjør og står for. De seksuelle rettighetene er forankret i 
menneskerettighetene, og i prinsippene/ artiklene er sexarbeiderbegrepet brukt.  

Artikkel 3: 

” Alle mennesker har rett til liv, personlig sikkerhet, frihet samt kroppslig integritet. Enhver, inkludert 

sexarbeidere av ethvert kjønn, har rett til frihet fra fare for vold, stigmatisering og diskriminering 

basert på kjønn eller seksualitet.”  

Artikkel 7: 

«Retten til helse og til å dra nytte av vitenskapelig utvikling. Sexarbeidere har rett til trygge 

arbeidsforhold og til å kunne insistere på sikker sex.» 

Betyr begrepsbruken i de seksuelle rettighetene at IPPF har en politikk på området?  

IPPF har startet en diskusjon innad i føderasjonen om nettopp sexsalg og – kjøp. Men en entydig 

politikk har føderasjonen ikke. Noen medlemsorganisasjoner i IPPF har en politikk som ligger opp til 

Kvinnefrontens2, andre har en politikk som ligger opp til PIONs3 og SNUs4. Og veldig mange 

medlemsorganisasjoner har ikke en egen policy. 

 

 

 
1 https://www.ippf.org/resource/sexual-rights-ippf-declaration 
2 https://kvinnefronten.no/ 
3 http://www.pion-norge.no/ 
4 https://snuorg.no/ 

https://www.ippf.org/resource/sexual-rights-ippf-declaration
https://kvinnefronten.no/
http://www.pion-norge.no/
https://snuorg.no/


 

 

 

 

104 

 

 

Sex og politikk har valgt temaet salg av seksuelle tjenester – og implisitt kjøp – som et av de viktige 

fremtidige områder vi som forening kanskje skal utvikle en politikk på. Vi vil rett og slett starte 

debatten. 

Til fredagens sesjon inviterte vi derfor fagfolk, og representanter for tre av våre 

medlemsorganisasjoner, som alle har politikk på området og som alle har en plass i det sittende styret 

i Sex og Politikk: Vi ville få mer kunnskap, og høre om Kvinnefrontens, Pions og SNUs politikk og 

begrunnelser for politikken deres.  Før vi i Sex og Politikk kan starte debatten om hvorvidt vi skal ha en 

politikk på området eller ikke, må vi ha kunnskap og høre ulike synspunkter og argumenter. Sesjonen 

under jubileumskonferansen var starten på dette, og som forening må vi høre mer fra og på andre, og 

øke kunnskapen ytterligere. Derfor venter vi med debatten.   

Bidragsyterne til denne sesjonen var Bjørg Norli, leder av Pro Senteret5, nasjonalt kompetansesenter 

på prostitusjonsfeltet. May-Len Skilbrei, professor i kriminologi og instituttleder ved Institutt for 

kriminologi og rettssosiologi ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo, som deltok via et 

videoinnlegg. Av medlemsorganisasjoner i Sex og Politikk deltok Hilde Bjørnstad, Kvinnefronten, 

Andrés Lekanger, Pion - Sexarbeidernes interesseorganisasjon og Katinka Goffin, styreleder i SNU - 

Seksualpolitisk Nettverk for  

Vi håper at denne sesjonen bidro til mer innsikt i dette komplekse feltet, og nysgjerrighet på 

seksualpolitikk – og hvordan man kan ta ulike standpunkt i en viktig sak – med gode begrunnelser og 

basert på rettighetstenkning – om enn med ulike argumenter, løsninger og faktiske standpunkt. Deres 

kunnskap og politisk budskap vil i hvertfall danne et utgangspunkt for Sex og Politikks diskusjon og 

prosess i politikkutforming.  

Bjørg Norli, leder, Pro Senteret - nasjonalt kompetansesenter på prostitusjonsfeltet 
 
 

 
 

 

 

 
5 http://prosentret.no/ 

http://prosentret.no/
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May-Len Skilbrei, professor i kriminologi og instituttleder ved Institutt for kriminologi og 
rettssosiologi ved Det juridiske fakultet ved Universitetet i Oslo (videoinnlegg) 
 

 
 
Videoinnlegget finner du her. 

 
Hilde Bjørnstad, Kvinnefronten 
 

 
 
 
Andrés Lekanger, Pion - Sexarbeidernes interesseorganisasjon 
 

 
 

https://drive.google.com/open?id=1eYi_iSJ2_3LaJB1_DW38RuraokL4R7Bd
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Katinka Goffin, styreleder, SNU - Seksualpolitisk Nettverk for Ungdom 
 

 
 

I diskusjonen videre må Sex og Politikk svare på et viktig spørsmål, nemlig hvem skal vi lage politikk 

for?   

Man kan vel si at PION har politikk for de som har høy grad av autonomi og Kvinnefronten har politikk 

for de tvungne. Hva med gruppen i midten? Er det den gruppen vi eventuelt skal lage politikk for? 

Å ta et valg og utvikle politikk vil helt definitivt få konsekvenser.  Jeg tenker at vi ved å utvikle en policy 

på feltet sexsalg og –kjøp, uansett vil kunne miste oppslutning og påvirkningsmuligheter kanskje også 

for andre områder av SRHR politikken i noen miljøer, mens vi vil styrke oss i andre.  Om vi lander på å 

ikke ta noe standpunkt og lar være å utvikle egen politikk på området, er det uansett en viktig 

diskusjon og prosess som organisasjon bør gå igjennom. I vårt videre arbeid med dette temaet vil vi 

invitere flere inn i diskusjonen – for å ha et best mulig utgangspunkt for politikkutformingen, og da 

tenker jeg at et aktivt valg om eventuelt å ikke ha en politikk på området også er politikkutforming.  

Fra forskning vet vi at et viktigste bidrag til seksuell helse og rettigheter er seksualitetsundervisning – 

for eksempel gjennom vår kampanje Uke 6 – og seksualitetsundervisning har vist seg å ha innvirkning 

på etterspørsel og kjøp av seksuelle tjenester. Og så lenge Sex og Politikk kjemper for alles rett til 

seksualitetsundervisning, og leverer seksualitetsundervisningsmateriell av høy kvalitet, kan man 

kanskje si at vi har politikk på området?   
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Tema 3: Migrasjonshelse i et SRHR-perspektiv. Ressurser for god seksualitet 

Moderator: Berit Austveg, lege og styreleder, Sex og Politikk 
 
Berit Austveg introduserte tredje tema for dagen, migrasjonshelse, etter film om arbeidet MIRA 
senteret har gjort. 
 
 

Fakhra Salimi, daglig leder for MiRA - Ressurssenter for kvinner med 
minoritetsbakgrunn 

 

 

Unge innvandrerjenter og seksualitet. 

 
 
Maxmud Mo, psykolog utdannet med spesialisering innen helsepsykologi  
 
 

 
 
 
Snakket om dobbeltrollen om å både være skeiv og migrant.  
 

Psykolog utdannet 
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Tayyab M. Choudri, Daglig leder i Internasjonal helse- og sosialgruppe (IHSG) 
 

 
 
Tayyab M. Choudri presenterte sitt innlegg i form av en dialogsamtale med Berit Austveg. 
Dialogsamtale er en av IHSG metoder til å ta opp tabubelagte temaene i en målgruppe. Her ble 
arbeidet Tayyab har gjort i IHSG tatt opp. De snakket om måter å tilnærme seg målgrupper, ved å 
gjøre det interessant og gøy å være der. Han kombinerer fag og informasjon med konserter og mat. 

 



 

 

 

 

122 

 

 



 

 

 

 

123 

 

 



 

 

 

 

124 

 

 



 

 

 

 

125 

 

 

 



 

 

 

 

126 

 

 

 
Til slutt åpnet moderator Berit Austveg for videre diskusjon og spørsmål fra salen. 
  
Avslutning og oppsummering av dagen ble gjort av Andrea Skaarer Kreutz fra Stiftelsen Amathea. 
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Festmiddagen i Kulturkirken Jakob 26. september 

Festmiddagen ble et eget høydepunkt for jubilanten Sex og Politikk.  

Mona-Lisa Lieng var kveldens vert med sang og underholdning.  

 

Hovedfesttaler var Arne Grønningsæter, nevøen til Elise «Ottar» Ottesen Jensen som etablerte RFSU i 

Sverige, og en av våre eldste søsterorganisasjoner og en av de 8 som dannet vår internasjonale 

paraplyorganisasjon International Planned Parenthood Federation. Arne vektla både det personlige og 

det politiske i en underholdende tale. 

 

Kulturinnslagene var ved Emil Karlsen som sang og joiket med gitar og samekofte og Erlend Bratland 

fikk vist fram akustikken i lokalet med sin kraftfulle stemme. 

Emil Karlsen ble valgt som årets kunstner under årets Riddu Riđđu Festivála, som er en internasjonal 

urfolksfestival. Emil har tatt tilbake sin samiske arv og identitet og opptrer med egne komponerte 

sanger og joik på samisk. Erik Bratland var Melodi Grand Prix deltaker i 2019.  

 

Kvelden holdt god stemning med rom for 

mingling med spontane innslag fra gjestene, 

som gitarspill av Lasse Tømte og mange 

festtaler fra medlemsorganisasjoner, donorer 

og andre partnere.  
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Rammen for dagene 

 

Kursgodkjenning og kursbevis 

Konferansen ble godkjent som kurs i videreutdanningen hos Den Norske Legeforening 

(Legeforeningen) og Norsk sykepleierforbund (NSF). Grunnlaget for godkjenningene var programmet 

og faginnholdet på konferansedagene, samt personer med i konferansekomiteen og forelesere var 

leger ved godkjenningen hos Legeforeningen. 

 

Legeforeningen godkjente konferansedagene som poenggivende valgfritt kurs til videre- og 

etterutdanning i: 

- Allmennmedisin, 11 timer 

- Samfunnsmedisin, 9 timer og 

- Fødselshjelp og kvinnesykdommer, 11 timer. 

 

Norsk Sykepleierforbund godkjente konferansen med 12 meritterende timer til kurstimekravet i NSFs 

godkjenningsordning for klinisk spesialist i sykepleie/spesialsykepleie. 
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Frivillige 

Bruk av frivillige muliggjorde gjennomføringen og kapasiteten vår under jubileumsdagene.  

Vi hadde på forhånd planlagt og delt opp arbeidsområder som gjorde at jubileumsdagene fløt godt i 

sømmene. Vi hadde delegert innsatsen inn i en riggegruppe, en gruppe som hold i det som foregikk på 

scenen, en gruppe som ivaretok og oversatte for de internasjonale innlederne og gjestene, en 

inngangsgruppe som tok imot og holdt oversikt på alle i lokalet samt en egen sosiale medier gruppe. 

Alle gruppene hadde ansatte fra Sex og Politikk knyttet til seg med klare arbeidsoppgaver. På denne 

måten kunne koordinator for jubileet forholde seg til de mer overordnede oppgavene og ta imot 

spørsmål som ikke løste seg innad i de enkelte gruppene. 

Vi hadde to møter før jubileumskonferansen hvor vi fikk gått gjennom planen for dagene. Det var godt 

å ha avklart arbeidsområdene og blitt litt kjent før selve jubileumsdagene. 

Vi fikk med oss 7 frivillige gjennom bruk av frivillig.no og 1 ekstra frivillig som hadde jobbet med Sex og 

Politikk tidligere på sosiale medier gruppen. Vi hadde en del frafall, da vi til å begynne med hadde 15 

stykker. Mange av årsakene var på grunn av sykdom eller noe uforutsett kom opp rett før jubileet. 

Erfaring fra tidligere er at det er lurt å ta med noen ekstra da frafall er vanlig i slike sammenhenger, slik 

at dette ble en bra gjeng. De vi hadde med oss var svært interesserte i tema og noen hadde til og med 

tatt seg fri fra jobb for å kunne være med som frivillig til jubileumskonferansen. 

De frivillige fikk attest og tilbud om medlemskap i foreningen ut året. 

 

 

Våre flotte frivillige sammen med vår ungdomskoordinator Tina A. Vågenes 
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Dekning i tradisjonelle og sosiale medier 

Presseoppslag knyttet til jubileumskonferansen: 

• Dagsavisen: Ikke tro at kampen er over, 4. september 

Kronikken skrevet av Sex og Politikks ungdomskoordinator Tina Andersen Vågenes og daglig 

leder Tor-Hugne Olsen. 

• Klassekampen: Hjelp på vannet, 23. september 

Kronikk om grunnleggeren av Women on Waves, Rebecca Gomperts, skrevet av Sex og Politikks 

styreleder Berit Austveg. 

• NRK P2, Studio 2: Sex og Politikk er 50 år, 24. september 

• Bistandsaktuelt: Ghana: Kan få abort utfra psykisk helse, 27. september 

• Sex og Politikk celebrates 50 years, 26. september 

EPF – European Parliamentary Forum for Sexual and Reproductive Rights publiserte om 

jubileumskonferansen på sin hjemmeside. 

 

I tillegg ble Hanne Kro Sørborg som var med som frivillig, intervjuet av NRK under konferansedagene. 

• NRK Norge nå: Transebamse, 7. oktober 

Hanne Kro Sørborg, sexologisk rådgiver ved forebyggende team i Songdalen, Sex og Politikks 

medlem og frivillig, snakker om transtematikken. 

 

I forkant av jubileet var tre tema valgt ut i arbeidet imot å fronte jubileet. Disse var abort, 

ungdomsdeltakelse og transtematikken. Det ble over tid i forkant og under konferansen publisert 

videoer, bilder, artikler kronikker, sitater og pressemelding. Kanalene som ble brukt var Sex og 

Politikks hjemmeside, Facebookside, Instagram- og Twitter-konto. Pressemeldingen ble sendt til Sex og 

Politikks pressekontakter og bl.a. to kronikker ble publisert i relevante aviser.  

 

Bare på dagen den 27. september nådde vi ut til 5.000 personer på Facebook. Totalt nådde 

informasjonen om jubileet og tematikken som var valgt ut 28.000 personer på Facebook i perioden 13. 

september - 10. oktober. I denne perioden fikk vi en økning på 51 personer som ønsket fast å følge vår 

Facebookside.  Nesten 700 ganger ble Facebooksiden besøkt og nesten 4.000 ganger reagerte 

Facebook-brukere på våre innlegg med å trykke på lenker, like og dele innlegg o.l. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.dagsavisen.no/debatt/ikke-tro-at-kampen-er-over-1.1579127
https://www.dagsavisen.no/debatt/ikke-tro-at-kampen-er-over-1.1579127
https://dagens.klassekampen.no/2019-09-23/hjelp-pa-vannet
https://radio.nrk.no/serie/studio-2-p2
https://www.bistandsaktuelt.no/nyheter/2019/liberal-abortlov-ghana
https://www.epfweb.org/node/932
https://tv.nrk.no/serie/norge-naa/201910/ENRK10100719/avspiller
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På Instagram ble det delt en del bilder og inntrykk under selve jubileumsdagene. Vi fikk vi 38 flere 

faste følgere, og hele 236 besøk på en uke. Dette til forskjell fra 60 profilbesøk i uken ukene før. På 

denne måten fikk enda flere med seg det som foregikk under jubileumsdagene enn de som kom. 

 
Kunst utstilt i lokalet 

Kunstprotrett av Ahmed Umar ble utstilt inne i Kulturkirken Jakob, langs veggene på høyre og venstre 

side av lokalet. Åtte store bilder, fire på hver sin side. Bildene viste til utfordringen i det å stå fram i et 

land hvor det er ulovlig å være skeiv. Sex og Politikk har ved flere anledninger samarbeidet med 

Ahmed Umar. Det å få stille ut hans kunst var en naturlig videreføring av dette samarbeidet.  

 

Kunstsamlingen gikk under navnet "Carrying the face of ugliness" og ble laget i 2018. Fra forfatteren 

selv om prosjektet: 

 

“2015 was the head I decided to publicly come out as gay, in the social media. Soon after that, I found 

out that I am the first one who took this step! Carrying the face of ugliness is a local Sudanese proverb 

that describes people who are the first visible face within a group that an opposing stand point or 

opinion. By coming out as gay, I carry the face of ugliness for my fellow LGBT+ people. who In a secret 

trip to Sudan, I interviewed a group of 8 LGBT+ people and allies who lives in Sudan. I took portraits 

with them, but due to safety concerns, their faces can not be visible. I masked their faces with my face 

as I’m already exposed and wore some of their belongings. The pictures are shown in a large size, 

200x130 cm and behind each picture there an interview with this person on the picture”. Denne reisen 

til Sudan ble gjort i forbindelse med et filmprosjekt i samarbeid med og finansiert av Sex og Politikk.  

 

Ahmed kom til Norge som politisk flykning i 2008 og gjennomførte en mastergrad ved kunsthøyskolen 

i 2016. I sine verk arbeider han med å gjenoppbygge et narrativ omkring sin egen livshistorie, gjennom 

teknikker som skulptur, trykk, maleri og performance. I sin praksis arbeider Ahmed Umar med 

spørsmål knyttet til eierskap, seksualitet og identitet. 
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Tekstsamling – Seksualpolitiske spørsmål og seire: Fortid, samtid og fremtid 
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Avslutning 

Oppsummering av daglig leder i Sex og Politikk, Tor-Hugne Olsen 

Til slutt la meg takke alle deltakere og andre støttespillere som har gjort dette fantastiske 50. året vårt 

til en suksess med denne konferansen som kronen på verket. Jeg skulle gjerne takke hver og en av 

dere, noe som ikke er mulig, men en spesiell takk må gå til Åshild som har stått på sent og tidlig for å få 

alt i havn og som også har ført denne rapporten i pennen. Jubileumsåret 2019 var et fantastisk år for 

Sex og Politikk, hvor vi har opplevd seire og vekst på alle nivå. Blant mange la meg nevne en:  

Antall skoler som bruker vårt seksualitetsundervisningsmateriell har passert 40% i jubileumsåret!  

 

Vi har og opplevd flott vekst som organisasjon i jubileumsåret, både i forhold til antall ansatte og i 

økonomisk støtte. Den veksten som jeg har satt mest pris på er den vi har opplevd i antall ungdommer 

som har blitt medlemmer, og som sørger for at vår ungdomsorganisasjon SNU, Seksualpolitisk 

Nettverk for Ungdom jobber bedre og bedre, noe som gjør at vi ser framtida lyst i møte. 

 

Å ha over 100 deltakere diskutere og feire Sex og Politikk og seksuelle rettigheter i to dager har vært 

en fantastisk topp i jubileumsåret, og at det kan med den største selvfølgelighet skje i en kirke viser at 

vi har kommet langt i Norge. Denne konferanserapporten viser har vi vært innom mange viktige tema, 

både for å vise hva som har skjedd, men også for å se framover, og vi har vært både i Norge og i 

verden, og i verden i Norge. Vi har tatt opp det vi er enige i og det vi synes er mer vanskelig. Så stort 

bedre kunne vi ikke få det. 

 

Dette gir oss absolutt ammunisjon framover i forhold til å kjempe for alles rettigheter både i Norge og 

internasjonalt. Jeg håper og tror de som var på konferansen og andre som leser om den, også synes 

den var viktig og riktig og at alle vil bidra til at seksuell og reproduktiv helse og rettigheter (SRHR) 

styrkes framover, ved å bli medlemmer hos oss eller på andre måter.  
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Lenker 

www.sexogpolitikk.no 
www.snuorg.no 
International Planned Parenthood Federation (IPPF) 

IPPF – seksuelle rettigheter deklarasjon 

FNs befolkningsfond 

Sex og Politikk sine hjertesaker, film. 
Dokumentarfilm i NRK P2 fra 2015 om Alica blir Alex. 
Film av styreleder Berit Austveg som snakker om tema abort. 
UNFPA sin film om Nairobimøtet i forbindelse med ICPD+25. 
26. september, den internasjonale prevensjonsdagen. 

Mediedekning: 

Dagsavisen: Ikke tro at kampen er over, 4. september 

Kronikken skrevet av Sex og Politikks ungdomskoordinator Tina Andersen Vågenes og daglig leder Tor-

Hugne Olsen. 

Klassekampen: Hjelp på vannet, 23. september 

Kronikk om grunnleggeren av Women on Waves, Rebecca Gomperts, skrevet av Sex og Politikks 

styreleder Berit Austveg. 

NRK P2, Studio 2: Sex og Politikk er 50 år, 24. september 

Bistandsaktuelt: Ghana: Kan få abort utfra psykisk helse, 27. september 

Sex og Politikk celebrates 50 years, 26. september 

EPF – European Parliamentary Forum for Sexual and Reproductive Rights publiserte om 

jubileumskonferansen på sin hjemmeside. 

Hanne Kro Sørborg som var med som frivillig, ble intervjuet av NRK under konferansedagene. 

NRK Norge nå: Transebamse, 7. oktober 

 

http://www.sexogpolitikk.no/
http://www.snuorg.no/
https://www.ippf.org/about-us
https://www.ippf.org/resource/sexual-rights-ippf-declaration
https://www.fn.no/Om-FN/FNs-organisasjoner-fond-og-programmer/FNs-befolkningsfond-UNFPA
https://www.facebook.com/SoPNorway/videos/2699827223439787/
https://www.facebook.com/watch/?v=2080900795462923
https://www.facebook.com/SoPNorway/videos/483311689066192/
https://www.youtube.com/watch?v=kiuvCyQdEvQ
https://sexogpolitikk.no/2018/09/26/verdens-prevensjonsdag/
https://www.dagsavisen.no/debatt/ikke-tro-at-kampen-er-over-1.1579127
https://www.dagsavisen.no/debatt/ikke-tro-at-kampen-er-over-1.1579127
https://dagens.klassekampen.no/2019-09-23/hjelp-pa-vannet
https://radio.nrk.no/serie/studio-2-p2
https://www.bistandsaktuelt.no/nyheter/2019/liberal-abortlov-ghana
https://www.epfweb.org/node/932
https://tv.nrk.no/serie/norge-naa/201910/ENRK10100719/avspiller

